
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 608/15.6.1984 

(Δ’ 564) απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας: «Κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 127,250 στρεμμά-

των στη θέση “Άγιος Γεώργιος Κεσσέρι” Σχηματα-

ρίου Ν. Βοιωτίας», ως προς την έκταση εμβαδού 

697,59 τ.μ. στη θέση «Δεύτερα» Δηλεσίου του 

Δήμου Τανάγρας Π. Ε. Βοιωτίας.

2 Άρση μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης εδαφι-

κού τμήματος εμβαδού 457,85 τ.μ. στη θέση «ΓΕΝΙ» 

Δ.Δ. Βλυχού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 293467 (1) 

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 608/15.6.1984 

(Δ’ 564) απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας: «Κή-

ρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 127,250 στρεμ-

μάτων στη θέση “Άγιος Γεώργιος Κεσσέρι” Σχη-

ματαρίου Ν. Βοιωτίας», ως προς την έκταση 

εμβαδού 697,59 τ.μ. στη θέση «Δεύτερα» Δηλε-

σίου του Δήμου Τανάγρας Π. Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκ- τάσεων της χώρας», 

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-
ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 
π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
8.2.2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 516

5469

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.20 17:15:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5470 Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με 
εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές.» (Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτά-
σεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/ 
12.10.2021 εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Δα-
σών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. «Περί 
ανάκλησης αποφάσεων αναδασωτέων, εκτάσεων μη 
υπαγομένων στις προστατευτικές διατάξεις της δασι-
κής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής τους στους δα-
σικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης αναδασωτέας» 
(ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

15. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας, που αναρτήθη-
κε με την υπ’ αρ. 33842/19-02-2021 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Βοιωτίας - επανάληψη στο ορθό - ΑΔΑ: 
ΩΝ4ΠΟΡ10-ΙΚ6 και την υπ’ αρ. 34201/23-02-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙ1ΟΡ10-3Ε2) πράξη τροποποίησης αναρτημένου δα-
σικού χάρτη Ν. Βοιωτίας, λόγω ενσωμάτωσης διορθώ-

σεων πρόδηλων σφαλμάτων, στον οποίο η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα εμφανίζεται ως ΑΑ/ΑΝ.

16. Την υπ’ αρ. 608/15-6-1984 απόφαση του Νομάρχη 
Βοιωτίας «Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 127,250 
στρεμμάτων στη θέση “Άγιος Γεώργιος Κεσσέρι” Σχημα-
ταρίου Ν. Βοιωτίας», λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 564).

17. Την υπ’ αρ. 32616/21-2-2022 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Θηβών, μετά της συνημμένης αλληλογρα-
φίας, για την μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 608/15-6-1984 
(Δ’ 564) απόφασης του Νομάρχη Βοιωτίας, για έκταση 
εμβαδού 697,59 τ.μ. στην θέση «Δεύτερα» Δ.Ε. Δηλεσίου 
του Δήμου Τανάγρας Π. Ε. Βοιωτίας, επειδή η έκταση εμ-
βαδού 697,59 τ.μ. ήταν ανέκαθεν μη δασικού χαρακτήρα.

18. Το υπ’ αρ. 89307/22-2-2023 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Βοιωτίας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 608/15-6-1984 (Δ’  564) 
απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας «Κήρυξη ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως 127,250 στρεμμάτων στη θέση “Άγιος 
Γεώργιος Κεσσέρι” Σχηματαρίου Ν. Βοιωτίας», για έκταση 
εμβαδού 697,59 τ.μ. στη θέση «Δεύτερα» Δηλεσίου του 
Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή η συγκεκριμένη 
έκταση εμβαδού 697,59 τ.μ. ήταν ανέκαθεν μη δασικού 
χαρακτήρα.

Η παραπάνω έκταση, με στοιχεία περιμέτρου (Κ1,Κ2, 
Κ3,.... Κ12, Κ13, Κ14, Κ1), απεικονίζεται στο συνημμέ-
νο από 21-2-2022 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντί-
στοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 608/15.6.1984 
(Δ’ 564) απόφαση του Νομάρχη Βοιωτίας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5471Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5472 Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Λιβαδειά, 12 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής
Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

I

    Αριθμ. 52676 (2)

Άρση μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης εδα-
φικού τμήματος εμβαδού 457,85τ.μ. στη θέση 
«ΓΕΝΙ» Δ.Δ. Βλυχού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκά-
δας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

(Α΄ 97).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α΄ 45).

4. Την υπ’ αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-

ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 15).

6. Τα άρθρα 6, 238, 280 και 283 του ν. 3852/2010«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου» 

(Α’ 232).

8. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α’ 285) όπως 

τροποποιήθηκε με τον ν. 4607/2019 (Α΄ 65) και ισχύει.

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-

φαση Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Δημη-

τρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετα-

κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π. Δ.Ε.Ι.

11. Την υπ’  αρ. 804/04-01-2023 (Β’  44) απόφαση 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι περί 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής με εντολή 

γραμματέα στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-

σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών της Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας.

12. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

13. Το υπ’  αρ. 2263263/05-09-2019 έγγραφο του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους - Γραφείο Νομικού 
Συμβούλου Υπουργείου Οικονομικών αναφορικά με την 
υπ’ αρ. κατάθεσης 1577/2017 Πράξης του Προέδρου 
του Ε’ Τμήματος του ΣΤΕ με το οποίο αιτείτο στειχεία 
για την αίτηση ακύρωσης που άσκησαν οι Ftederik de 
Koning, κ.λπ. κατά του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. και 
Ελληνικού Δημοσίου προς ακύρωση της τεκμαιρόμενης 
δια παραλείψεως άρνησης του προαναφερομένου να 
αποδεχθεί την από 12-01-2017 (Αα.π. 16238/18-01-2017) 
αίτηση των ανωτέρω για την άρση της μη συντελεσθεί-
σας απαλλοτρίωσης του ακινήτου των αιτούντων.

14. Το υπ’ αρ. 83593/30-09-2019 έγγραφο της Κ.Υ. Λευ-
κάδας προς την ΥΔΟΜ του Δ. Λευκάδας.

15. Το υπό στοιχεία Δ.Λ. 19930/11-12-2019 απαντητικό 
έγγραφο της ΥΔΟΜ του Δ. Λευκάδας.

16. Την υπ’ αρ. 1224/16-07-2004 (Δ’  318) απόφαση του 
Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

17. Την υπ’ αρ. 86220/09-11-2021 εντολή του ΣΤΕ ανα-
φορικά με την υπ’ αρ. 562/2021 απόφαση αυτού.

18. Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφω-
τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 2007-2009) που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γωδαιτικό σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’1987 και έχουν διατεθεί στην Κτηματική 
Υπηρεσία Λευκάδας.

19. Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/ 19.07.2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

20. Την υπ’ αρ. 562/2021 απόφαση τμ. Ε. του Συμβου-
λίου της Επικρατείας (12-10-2021).

21. Την από 23-02-2023 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/01 για την άρση της μη συντελε-
σθείσας απαλλοτρίωσης εδαφικού τμήματος στη θέση 
«ΓΕΝΙ» Δ.Δ. Βλυχού, Δήμου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας προς 
συμμόρφωση της υπ’ αρ. 562/2021 απόφασης του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας.

22. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

23. Το υπ’ αρ. 86220/01-06-2023 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας Ιονίου - Δ/νση 
Οικονομικού Τμ. Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση 
της σχετικής απόφασης.

24. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 23-02-2023 Έκθεση της Επι-

τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για την άρση 
μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης εδαφικού τμήμα-
τος έκτασης 457,85 τ.μ. έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
Ftederik de Koning στη θέση «ΓΕΝΙ» Δ.Δ.Βλυχού, Δή-
μου Λευκάδας, Ν. Λευκάδας, όπως αυτή καθορίστηκε 
με την υπ’ αρ. 1224/03-02-2006 (Δ΄ 318) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων λαμβάνοντας υπόψη 
το αρ. 19930/11-12-2019 έγγραφο της ΥΔΟΜ και προς 
συμμόρφωση της υπ’ αρ. 562/2021 απόφασης του ΣτΕ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5473Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023

καθώς επίσης και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτο-

χάρτη κλίμακας 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Λευ-

κάδας Θεοδοσίου Σταματέλου θεωρημένου από την 

Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας κ. 

Μαρίας Τζωρτζοπούλου.
-Κατόπιν των ανωτέρω το τμήμα συνολικού εμ-

βαδού 457,85τμ. που περικλείεται από τις κορυφές 
Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,…..Κ11,Κ12,Κ1 στην εν λόγω θέση, εξαιρεί-
ται από την μη συντελεσθείσα απαλλοτριωμένη ζώνη 
παραλίας (Δ’ 318/2006).

-Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
- Οι συντεταγμένες των κορυφών του τμήματος που 

εξαιρείται από την συντελεσθείσα απαλλοτριωμένη 
ζώνη παραλίας αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορ-
θοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:500, οι οποίες 
εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’1987.

-Κατά τα λοιπά ισχύει ο διοικητικός καθορισμός αιγι-
αλού -παραλίας,όπως αυτός καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 
1224/03-02-2006 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων (Δ 318) στο υπόλοιπο μήκος αυτού.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (Τοπογρα-
φικό Διάγραμμα, Έκθεση της Επιτροπής, απόφαση Γραμ-
ματέα) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στην σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση:https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για την άρση 
της μη συντελεσθείσας απαλλοτρίωσης 
εδαφικού τμήματος 457,85 τ.μ. στη θέση «ΓΕΝΙ» 
του Δ.Δ. Βλυχού του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. 
Λευκάδας, σύμφωνα με το σκεπτικό της 
υπ’ αρ. 562/2021 του ΣΤΕ. Ενδιαφερόμενος: 
FREDERIK DE KONING

Στην Λευκάδα σήμερα την 23.02.2023 οι υπογεγραμ-

μένοι:

Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ, Προϊστάμενη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,

Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως 

μέλος,

Φραγκούλης Επαμμεινώνδας, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ 

Προϊστάμενος του τμήματος Πολεοδομίας και Περιβάλ-

λοντος του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως ανα-

πληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου του 

Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια-

σμού Ιονίου, ως μέλος,

Απούσα ήταν το μέλος Ρούσσου Ελευθερία, Πλωτάρ-

χης Λ.Σ., Λιμενάρχης Λευκάδας, η οποία αν και κλήθηκε 

εγκαίρως δεν προσήλθε.

Με την εν λόγω Επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί 

με την υπ’ αρ. 17564/ 03.02.2022 (ΑΔΑ: ΨΗΠΘΟΡ1Φ-ΗΛ9) 

απόφαση του συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και ισχύει 
μέχρι σήμερα, συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία 
Λευκάδας στις 23.02.2023 ημέρα Πέμπτη.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ως θέμα, η υπόθεση Frederik De Koning 
σχετικά με την άρση της μη μη συντελεσμένης απαλλο-
τρίωσης σε ζώνη παραλίας στη θέση ΓΕΝΙ Δ.Δ. Βλυχού 
του Δ. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Το υπ’ αρ. 2263263/05-09-2019 έγγραφο του Ν.Σ. του 

Υπ. Οικ. αναφορικά με την υπ’ αρ. κατάθεσης 1577/2017 
Πράξης του προέδρου του Ε’ τμήματος του Σ.τ.Ε, με το 
οποίο, ζητούσε στοιχεία για την προς συζήτηση αίτηση 
ακύρωσης που άσκησαν οι Frederik de Koning κ.λ.π.

2. Το υπ’ αρ. 83593/30-09-2019 έγγραφο της ΚΥ Λευ-
κάδας προς της ΥΔΟΜ του Δ. Λευκάδας.

3. Το υπό στοιχεία Δ.Λ.:19930/11-12-2019 απαντητικό 
έγγραφο της ΥΔΟΜ του Δ. Λευκάδας.

4. Το υπ’ αρ. 110830/16-12-2019 έγγραφο της ΚΥ Λευ-
κάδας.

5. Την υπ’ αρ. 1224/16-07-2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων νήσων (Δ’ 318/2006).

6. Την υπ’ αρ. 86220/09-11-2021 εντολή του Σ.τ.Ε ανα-
φορικά με την υπ’ αρ. 562/2021 απόφασή του.

7. Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφω-
τοχάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 2007-2009), που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό σύστημα 
αναφοράς (ΕΓΣΑ ’1987) και έχουν διατεθεί στην Κτημα-
τική Υπηρεσία Λευκάδας.

8. Τον ν. 4607/2019 (ΦΕΚ 65/24-4-2019) και πιο συγκε-
κριμένα το ΜΕΡΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ που αφορά την τροποποί-
ηση του ν. 2971/2001.

9. Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας όπως τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν 
και ισχύουν μέχρι σήμερα.

10) Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού, αποφασίζου-
με:

Την άρση της μη συντελεσθείσας απαλλοτριωμέ-
νης ζώνης παραλίας στη θέση «ΓΕΝΙ» του Δ.Δ. Βλυ-
χού του Δήμου Λευκάδας, στο τμήμα των 457,85τ.μ. 
έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Frederik de Koning, όπως 
αυτή καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 1224/03-02-2006 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων (Δ’ 318), 
λαμβάνοντας υπόψη το υπ’  αρ. 19930/11-12-2019 
της ΥΔΟΜ και σύμφωνα με το σκεπτικό της υπ’ αρ. 
562/2021 αποφάσεως του ΣΤΕ.

Κατόπιν των ανωτέρω το τμήμα συνολικού εμβα-
δού 457,85 τ.μ. που περικλείεται από τις κορυφές 
Κ1,Κ2,Κ3,Κ4,....,Κ11,Κ12,Κ1 στην εν λόγω θέση, εξαιρεί-
ται από την μη συντελεσθείσα απαλλοτριωμένη ζώνη 
παραλίας (Δ’ 318/2006).

Οι συντεταγμένες των κορυφών, του τμήματος που 
εξαιρείται από την μη συντελεσθείσα απαλλοτριωμένη 
ζώνη παραλίας, αποτυπώνονται σε υπόβαθρο ορθοφω-
τοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, οι οποίες εξαρτώ-
νται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στον πί-
νακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5474 Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023

A/A X Y

K1 213861,18 4288335,16

K2 213852,59 4288340,27

K3 213853,93 4288342,55

K4 213853,47 4288368,11

K5 213859,34 4288377,35

K6 213865,58 4288381,68

K7 213867,86 4288382,45

K8 213871,45 4288373,10

K9 213870,12 4288372,65

K10 213866,70 4288370,23

K11 213863,52 4288365,29

K12 213863,98 4288339,90

K1 213861,18 4288335,16

                   Εμβαδόν:            457,85τ.μ.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Κατά τα λοιπά ισχύει ο διοικητικός καθορισμός αιγιαλού - παραλίας, όπως αυτός καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 1224/ 

03-02-2006 απόφαση Γενικού Γραμματέα Ιονίων Νήσων (Δ’ 318) στο υπόλοιπο μήκος αυτού.

Λευκάδα 23 Φεβρουαρίου 2023

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
Τεχνικός ΤΕ/Α’ Πολιτικός Μηχανικός 
Προϊσταμένη Π.Ε./Α’ Υπάλληλος 
της Κτηματικής Κτηματικής Υπηρεσίας 
Υπηρεσίας Λευκάδας Λευκάδας
 ΕΠΑΜΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 
 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ
 Πολιτικός Μηχανικός 
 Π.Ε./Α’ Προϊσταμένη 
 Δ/νσης Πολεοδομίας 
 και Περιβάλλοντος του
 Δήμου Λευκάδας
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ
 Πολιτικός Μηχανικός 
 Π.Ε./Α’ Αναπληρωτής του 
 νόμιμου Αναπληρωτή 
 Προϊστάμενου του 
 Τμήματος Δ/νσης 
 Περιβάλλοντος και 
 Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5475Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5476 Τεύχος Δ’ 516/16.06.2023

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας και τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη να δη-
μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005161606230008*


